[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                                      №
Об органе местного самоуправления Артемовского городского округа, уполномоченном на принятие решения о комплексном развитии территории
В соответствии со статьей 46.10 Градостроительного кодекса Российской  Федерации,   Федеральным   законом    от   03   июля   2016  года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2017 № 577 «Об утверждении Положения о признании объектов капитального строительства, за исключением многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу в целях принятия решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления», руководствуясь статьей 28 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить Администрацию Артемовского городского округа на принятие решения о комплексном развитии территории.

2. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.):
1) разработать проект муниципального правового акта Администрации Артемовского городского округа об установлении порядка принятия решения о создании межведомственной комиссии в целях проведения оценки фактического состояния объектов капитального строительства, включенных перечень объектов капитального строительства, фактическое состояние которых подлежит оценке (далее – перечень). Срок – 10.06.2019;
2) формировать перечень до принятия решения о комплексном развитии территории;

3) осуществлять разработку технического задания и согласование проекта муниципального контракта в целях проведения оценки фактического состояния объектов капитального строительства и (или) территорий, включенных в перечень, организацией, оснащенной техническим оборудованием, необходимым для проведения обследования фактического состояния указанных объектов капитального строительства, и имеющей в своем составе специалистов, обладающих опытом в области проведения обследования состояния объектов капитального строительства;
4)  осуществлять подготовку документации по планировке территории, образование земельных участков в границах данной территории, размещение на земельных участках в границах данной территории объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения, а также необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур в соответствии с документацией по планировке территорий;
5) разработать проект муниципального правового акта Администрации Артемовского городского округа о принятии решения о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 46.10 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
6) в течение семи дней со дня принятия муниципального правового акта, указанного в подпункте 5 настоящего пункта, обеспечить его размещение на информационном щите в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии;
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа (Юсупова В.А.):

1) в течение семи дней со дня принятия муниципального правового акта, указанного в подпункте 5 пункта 2 настоящего постановления,  обеспечить направление правообладателям земельных участков и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии, в том числе лицам, которым земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности и расположенные в границах этой территории, предоставлены в аренду или в безвозмездное пользование в соответствии с земельным законодательством при условии, что срок действия договора аренды или договора безвозмездного пользования составляет не менее чем пять лет (далее – правообладатели), копию муниципального правового акта, указанного в подпункте 5 пункта 2 настоящего постановления, и предложение об осуществлении такими правообладателями деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории в порядке, установленном статьей 46.9 Градостроительного Кодекса;
2) в случае, если в течение шести месяцев со дня направления указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления копии муниципального правового акта и предложения в Администрацию Артемовского городского округа поступили предусмотренные частью 9 статьи 46.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации документация по планировке территории, проект договора о комплексном развитии территории и соглашение, соответствующие требованиям, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации, - обеспечить заключение с правообладателем (правообладателями) договора о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей в порядке, установленном статьей 46.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) в случае, если по истечении шести месяцев со дня направления указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего постановления копии муниципального правового акта и предложения в Администрацию Артемовского городского округа не поступили предусмотренные частью 9 статьи 46.9 Градостроительного Кодекса Российской Федерации документация по планировке территории, проект договора о комплексном развитии территории, соглашение либо подготовленная правообладателем или правообладателями документация по планировке территории не была утверждена в связи с несоблюдением требований части 10 статьи 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации документация по планировке территории, проект договора о комплексном развитии территории, соглашение либо подготовленная правообладателем и (или) подготовленный правообладателем или правообладателями договор не был подписан сторонами в связи с несоблюдением ими требований статьи 46.9 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, - принять решение о проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления в порядке, установленном статьей 46.11 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, провести такой аукцион.
4. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова Н.В.) обеспечить утверждение изменений в документацию по планировке территории, представленных лицом, заключившим договор о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, либо их отклонение по основанию и в срок, установленные частью 24 статьи 46.10 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, и направление на доработку лицу, заключившему договор.
5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы Артемовского городского округа

«Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного

на принятие решения о комплексном развитии территории»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечание и

подпись

	первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа
	Черемных Н.А.

	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа
	Юсупова В.А.

	председатель Комитета по архитектуре и градостроительству  Артемовского городского округа
	Булатова Н.В.

	заместитель главы Администрации – начальник Управления по городскому  хозяйству и жилью
	Миронов А.И.

	заведующий

юридическим отделом
	Пономарева Е.В.

	заведующий отделом организации и обеспечения деятельности
	Суворова М.Л.

Постановление направить:

- первому заместителю главы Администрации Артемовского городского округа;

- в Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

- в Комитет по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;

- в Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа.

Исп. Пономарева Е.В. 34363 59304 доб. 141